[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГРАЙВОРОНСКИЙ  РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Грайворон

«_21_» ___апреля__________ 2010 г.

                   № _254_

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Грайворонского района
за 3 месяца 2010 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 63 решения Совета депутатов Грайворонского района №219 от 30 ноября 2007 года «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Грайворонском районе»             п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Грайворонского района за  3 месяца 2010 года по доходам в сумме 116 527 865,10 рублей (сто шестнадцать миллионов пятьсот двадцать семь тысяч восемьсот шестьдесят пять) рублей, 10 копеек и по расходам в сумме – 103 419 692,15 руб) рубля, 15 копеек с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 13 108 172,95 рублей (тринадцать миллионов сто восемь тысяч сто семьдесят два рубля 95 копеек), с показателями:

- по внутренним источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению №1;

- по доходам бюджета Грайворонского района за 3 месяца 2010 года согласно приложению №2;

- по расходам бюджета Грайворонского района за 3 месяца 2010 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению №3.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Грайворонского района за 3 месяца 2010 года согласно приложению №4.
3. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета Грайворонского района и источников финансирования дефицита бюджета района, главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2 квартал 2010 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района – председателя комитета финансов и налоговой политики А.В. Ерошенко.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край».

Глава администрации                                                                                   А. Головин
Приложение № 1
к постановлению
 главы администрации

Муниципального района
от «21» апреля 2010 г.  № 254
Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Сумма (руб.)

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000

-13 108 172,95

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500

-116 527 865,10

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500

-116 527 865,10

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510

-116 527 865,10

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	000 01 05 02 01 05 0000 510

-116 527 865,10

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600

103 419 692,15

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600

103 419 692,15

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	103 419 692,15

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	000 90 00 00 00 00 0000 000

-13 108 172,95

Приложение № 2
к постановлению
главы администрации

Муниципального района
от «21» апреля 2010 г.  № 254
Исполнение доходной части бюджета Грайворонского района
за 3 месяца 2010 года
	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	сумма

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	26 919 153,64

	Налоги на прибыль, доходы физических лиц
	000 1 01 00000 00 0000 000
	20 429 152,77

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	1 168 467,91

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	530 725,26

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	000 1 09 00000 00 0000 000
	13,77

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	323 307,51

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	000 1 12 00000 00 0000 000
	148 388,84

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 1 13 00000 00 0000 000
	3 179 199,92

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14 00000 00 0000 000
	500 964,00

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00000 00 0000 000
	615 448,16

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 000
	23 485,50

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	89 608 711,46

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 01000 00 0000 151
	16 108 000,00

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 02000 00 0000 151
	3 766 292,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	64 309 049,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 04000 00 0000 151
	3 930 078,42

	Прочие безвозмездные поступления
	000 2 07 00000 00 0000 180
	1 495 292,04

	Доходы бюджета - Всего
	X
	116 527 865,10

Приложение № 3
к постановлению
главы администрации

Муниципального района
от «21» апреля 2010 г.  № 254
Исполнение расходной части бюджета Грайворонского района

за 3 месяца 2010 года.

	Раздел
	Подраздел
	 Наименование показателя
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	01

	Общегосударственные вопросы
	7 911 811,61

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	301 260,20

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	207 797,96

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6 843 264,26

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	119 009,50

	01
	14
	Другие общегосударственные вопросы
	440 479,69

	03

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	189 009,70

	03
	02
	Органы внутренних дел
	102 119,25

	03
	09
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	86 890,45

	04

	Национальная экономика
	4 325 501,34

	04
	05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	218 589,04

	04
	09
	Дорожное хозяйство
	3 610 073,00

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	496 839,30

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3 643 321,37

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	72 383,24

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	33 941,00

	05
	03
	Благоустройство
	3 152 764,00

	05
	05
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	384 233,13

	07

	Образование
	32 387 507,01

	07
	01
	Дошкольное образование
	2 248 899,49

	07
	02
	Общее образование
	28 577 749,26

	07
	05
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	139 911,80

	07
	07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	34 847,60

	07
	09
	Другие вопросы в области образования
	1 386 098,86

	08

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	8 301 405,67

	08
	01
	Культура
	7 028 863,80

	08
	02
	Кинематография
	469 692,24

	08
	03
	Телевидение и радиовещание
	151 804,97

	08
	06
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации
	651 044,66

	09

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	9 661 863,53

	09
	01
	Стационарная медицинская помощь
	3 273 083,54

	09
	02
	Амбулаторная помощь
	4 612 785,05

	09
	03
	Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов
	94 376,12

	09
	04
	Скорая медицинская помощь
	1 068 439,86

	09
	08
	Физическая культура и спорт
	606 355,02

	09
	10
	Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта
	6 823,94

	10

	Социальная политика
	20 346 983,12

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	59 869,04

	10
	02
	Социальное обслуживание населения
	5 294 617,40

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	12 752 976,82

	10
	04
	Охрана семьи и детства
	1 128 119,07

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	1 111 400,79

	11

	Межбюджетные трансферты
	16 652 288,80

	11
	01
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	8 871 000,00

	11
	03
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	297 040,07

	11
	04
	Иные межбюджетные трансферты
	7 484 248,73

	Расходы бюджета - Всего
	103 419 692,15

Приложение № 4
к постановлению
главы администрации

Муниципального района
от «21» апреля 2010 г.  № 254
Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Грайворонского района за 3 месяца 2010 года.
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	 Наименование показателя
	Сумма

	1
	2

	3
	4

	01
	Общегосударственные вопросы
	576 543,00

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	576 543,00

	01
	04
	0700500
	500
	Администрация Грайворонского района
	576 543,00

	04
	Национальная экономика
	0,00

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0,00

	04
	12
	0700500
	012
	Администрация Грайворонского района

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	117 500,00

	05
	03
	Благоустройство
	117 500,00

	05
	02
	0700500
	006
	МУ "Управление ЖКХ, транспорта и ТЭК администрации Грайворонского района"
	117 500,00

	07

	Образование
	0,00

	07
	02
	Общее образование

	07
	02
	0700500
	001
	УО администрации Грайворонского района
	39 453,05

	10

	Социальная политика
	36 075,00

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	36 075,00

	10
	03
	0700500
	005
	МУ "Управление капитального строительства и архитектуры администрации Грайворонского района"
	36 075,00

	ВСЕГО
	730 118,00